
平成29年５月２日

第１学年保護者 様

京 都 府 立 鴨 沂 高 等 学 校

校 長 藤井 直

京都府立鴨沂高等学校ＰＴＡ

会 長 福田 智子

「第１学年保護者進路説明会及び学年懇談会」の御案内

新緑の候保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本校の教育に御理解・御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、１年生も入学して一箇月が過ぎようとしています。入学式のときには、これから

始まる高校生活に対して、期待と不安で一杯であった新入生もようやく高校生活に慣れ、

勉学や部活動に励み、一人一人の個性が見い出される時期となってまいりました。

つきましては、この機会にぜひ学校にお越しいただき、最近の進路を取り巻く状況、本

校の状況、これからの進路指導計画等の情報を手にされ、御家庭での進路についての話し

合いの一助にしていただけるよう、下記のとおり第１学年保護者対象の進路説明会を開催

いたします。多数お誘い合わせの上、御参加くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成29年５月25日（木） 午後１時～３時

２ 場 所 本校ホール

３ 内 容 (1)進路指導部から

① ３年間の進路指導の流れ～夢を実現する鴨沂の進路指導

② 最近の進路を取り巻く環境～現在の高校生進路事情

③ 保護者の立場からの進路指導

(2)第１学年部から・学年団との懇談

資料作成などの都合がございますので、下の出欠票を５月19日（金）までに担任まで提

出いただきますようお願いします。なお、当日は説明会前に本校食堂の試食会も計画して

おります。内容についての詳細は、別途お知らせします。

きりとり線

第１学年保護者進路説明会 出欠票

５月25日(木)の説明会に 出席します・欠席します

学年懇談会に 出席します・欠席します

（各々どちらかを○で囲んでください）

１年 組 番 生徒氏名

保護者名

進路について御質問等ありましたら、下に御記入ください。


